
ISTITUTO COMPRENSIVO “SANDRO PERTINI 1”
(Scuola Primaria-Secondaria di I grado)

VIA P.G. TERRACHINI 20 - 42122 REGGIO EMILIA –
 Tel./ 0522/585831/fax 0522-553869

COD. MECC. REIC850003 – C.U.  UFFMHQ
 COD. FISCALE 91161060354 

                E_MAIL REIC850003@ISTRUZIONE.IT –  P.E.C. REIC850003@PEC.ISTRUZIONE.IT
          

PON PER LA SCUOLA – “COMPETENZE DI BASE ”
Cod. identificativo prog. 10.2.2A-FSEPON-EM-2021-53

Competenze in gioco
CUP H83D21000970007

PON PER LA SCUOLA – “INTERVENTI PER IL SUCCESSO SCOLASTICO”
Cod. identificativo prog. 10.1.1A-FSEPON-EM-2021-46

Aprire per includere seconda edizione
CUP H83D21000960007

Oggetto:  Figura  2  di  supporto  amministrativo  dei  Progetti  10.2.2A-FSEPON-EM-2021-53
“Competenze in gioco” e 10.1.1A-FSEPON-EM-2021-46 “Aprire per includere seconda edizione”

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO il  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  8  marzo  1999,  n.  275,  concernente  il  Regolamento
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.
59;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica  Amministrazione e per la semplificazione
amministrativa";

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii, con particolare riferimento all’art. 7, comma 6
b) che statuisce che “l’amministrazione deve preliminarmente accertare l’impossibilità oggettiva di utilizzare
le risorse umane disponibili al suo interno”;

VISTA la  legge  13  luglio  2015  n.  107,  concernente  “Riforma  del  sistema  nazionale  di  istruzione  e
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;

REIC850003 - AE71093 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005334 - 20/05/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da CAMPO PAOLA



VISTI il D.Lgs. 50/2016 e successive modificazioni e integrazioni, recante il Codice dei contratti pubblici
relativi a lavori, servizi e forniture, e le successive integrazioni;

VISTO il  Decreto Interministeriale  28 agosto 2018 n.129 Regolamento recante  istruzioni  generali  sulla
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni  scolastiche,  ai  sensi  dell’articolo 1,  comma 143,  della
legge 13 luglio 2015 n. 107;

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;

VISTO il  PON  Programma  Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola  -  competenze  e  ambienti  per
l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n.  9952, del  17 dicembre 2014 della Commissione
Europea;

VISTO il D. lgs. 163 del 2006 e le Linee Guida dell’Autorità di Gestione e successive integrazioni;

VISTA la nota Miur n. 0034815 del 02-08-2017, relativa agli incarichi affidati ad esperti;

VISTO l’Avviso prot.  9727 del 27/04/2021 del MIUR per la realizzazione di percorsi educativi volti  al
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti
nell'emergenza  covid-19 Programma Operativo  Nazionale  (PON E POC)  “Per  la  scuola,  competenze  e
ambienti  per  l’apprendimento”  2014-2020  finanziato  con  FSE  E  FDR  Asse  I  –  Istruzione  –  Obiettivi
Specifici  10.1,  10.2 e  10.3 – Azioni  10.1.1,  10.2.2 e 10.3.1VISTE le  note  e i  manuali  dell’Autorità  di
gestione relativi all’organizzazione e gestione dei progetti PON FSE;

VISTA   la nota prot.  AOODGEFID-17650 del 07/06/2021 con la quale il Dipartimento per il sistema
educativo di istruzione e formazione – Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia
scolastica e la scuola digitale del MIUR ha comunicato che è stato autorizzato il progetto proposto da questo
Istituto;

VISTA i Decreti di assunzione a bilancio (prot. n.5556/C24c del 9/6/2021 e prot. n.5558/C24c del 9/6/2021)
relativi ai Progetti; 

VISTA la selezione personale amministrativo prot.n.6456/C24c del 10/07/2021;

VISTA l’assegnazione incarico prot.n.6710/C24c del 31/07/2021;

CONSIDERATA la necessità di concludere le attività entro il 31 agosto 2022;

DISPONE

di modificare l’art. 3 della selezione personale di supporto amministrativo prot.n. 6456/C24c del 10/07/2021
relativamente al quantitativo orario massimo per la Figura 2 di Assistente amministrativo, come di seguito
specificato: Figura 1 di Personale di supporto amministrativo:  € 14,50 + oneri a carico dello Stato e del
dipendente per un massimo di 139 ore (10h imputate sul prog. 10.1.1A-FSEPON-EM-2021-46 “Aprire per
includere seconda edizione” e 129 h imputate sul prog.. 10.2.2A-FSEPON-EM-2021-53 “Competenze in
gioco”)

 

Il Dirigente Scolastico reggente

           Dott.ssa  Paola Campo 

Firmato digitalmente da CAMPO PAOLA


		2022-07-25T10:47:58+0200
	PAOLA CAMPO




